Andrachne. ἀνδράχνη. Herba est, quæ à Latinis Portulaca dicitur.

Andrachne agtia. ἀνδράχνη ἀγτία. Herba est maiori semper uiuo similis, sed folijs minoribus, quæ à Latinis illecebra appellatur, & Portulaca syluestris. Vide Ruell. lib. 2. c. 340.

Andrago. ἀνδράγος. pen. prod. Mulier animum virilem habens, dicitur ἀνδράγος. Latini Viraginem vocant.

[Andremones, Ouid. 13. Metam. Claroque Andremonē satus.]

ANDRIAS. ἀνδρία. Phrygiæ oppidum, apud Plinium libro 5. capite vltim. Stephanus præterea Andriam in Elide collocat, & alteram in Macedonia.

ANDRIACA. ἀνδριακή. Ptolemæo: Oppidum est in Media: & alterum in Licia, Ptolemæo. Rursus aliud in Thracia, Straboni.

ANDRICVS. ἀνδρικόν. pen. cor. Cæcilie mons, vt inquit Strabo lib. 14. Quo etiam nomine dictum est flumen quoddam eiusdem regionis, non procul ab Amari portis, Plin. lib. 5.

ANDROBIVS. ἀνδρόβιος. Nobilis pictoris nomen, qui Scyllin pinxit, anchoras classis Persicæ incidentem. Plin. lib. 35. cap. 11

ANDROCLEVS. ἀνδροκλέος. Fuit philosophus. Porphyrij discipulus, cuius ipse Porphyrius mentionem facit, vt refert P. Oatesanus.

ANDRODAMAS. ἀνδρόδαμος. Lapis est ex genere hæmatitarum, colore nigricante, pondere ac duritia insignis, qui anitus cœi succum reddit sanguineum. Vide Plinium libro 36. cap. 20.

¶ Est præterea Androdamas, gemmæ nomen, quæ argenteum nitorem habet vt adamas, quadrata, & semper rectellus similis: cui Magi putant nomen impositum ab eo, quod imperus hominum & macundias domer, dicitur ἀνδρόδαμος τὸν ἀνδράδρα: hoc est, à domandis viris. De hac Plin. lib. 37. c. 10.

ANDRODAMVS. ἀνδρόδαμος. Reginus, qui leges condidit Chalcidensibus, qui sunt in Thracia, vt scribit Aristoteles.

ANDRODVS. Nomen proprium filij Codri Atheniensium regis, qui Ephesum condidit, & Ionum regiam ibi constituit. ¶ Fuit & alter Androdes feruus, hoipes, & medicus Leonis: De quo vide historiæ cognitiuam apud Auianum Gellium.

ANDROGEOS. ἀνδρόγεος. Præclaræ indolis adolescens, Minois Cretensium regis filius fuit, qui ab Atheniensibus & Megarensibus per inuidiam occisus est, quod palatrua cæteros superaret. Quapropter suscepto à Minoe aduersus hos populos bello primo Megarentes subegit, deinde Athenienses sibi tributarios fecit, & in Androgei memoriam pueros Athenienses Minotauro cæpit obicere. [Vide Pintarchus in Theop.] Genitiuus, Androgei, & Atarce Androgeo. Virgil. 6. Æneid. In foribus lethum Androgeo, & c. Androgeona, Accusatiuus à nominatiuo Androgeon, Propert. 2. Eleg. Et Deus extinguitum Cressis Epidaurius herbis Restituit patris Androgeona focis. * Androgeonæus, Adiectiuum. Cat. in Argon. Androgeonææ pœnas exoluere.

ANDROGYNI. ἀνδρόγυνος. Sunt populi in Africa supra Nasamonas, vt lib. 7. c. 2. Plin. scribit, vtriusque naturæ inter se vicibus coeunt. Dextera, mammas his virilis, laua muliebri.

Androgynos. ἀνδρόγυνος. penultima correpta, Qui vtrique habet sexum, & maris & foemina: cuiusmodi Hermaphroditum fuisse Poetæ fabulantur, & Mercurij & Veneris filium, dicitur & Plin. Cicerone Diuinat. Quid ortus Androgyni? nonne fatale quoddam monstrum fuit?

ANDROITIA. Oppidum. Plin. lib. 29. c. 41.

ANDROMACHE. ἀνδρόμαχη. pen. cor. Actonis regis Thebarum, quæ in Cælia sunt, filia, & Hectoris Troiani vxor, & mater Astyanactis, quæ à virili pugna nomen sortita est. Fuit enim virili animo sepra & quædam veluti virago. Hanc mortuo Hectore Pyrrhus in Græciam adduxit, & ex ea Molossus filium suscepit: postea quæ Helenam Priami filio eam vxorem tradidit, regni quæ portionem eidem assignauit.

ANDROMACHVS. ἀνδρόμαχος, adulator Crassi, à quo tamen Crassus ipse Parthis proditus est. Auctor Plutarcho. ¶ Fuit & Andromachus sophista è Neapoli Syriæ, filius Zonæ, qui Grammaticam docuit Nicomediæ, Diocletiani principis tempore, vt auctor est Suidas.

ANDROMATTYNYM. Lingonum ciuitas in Gallia. Ptolem.

ANDROMÈDE. ἀνδρόμηδης. pen. cor. Cephei & Cassiope filia, quæ ob matris superbiam, quæ se Nereidas forma antecellere gloriabatur, à Nymphis scopulo fuit alligata, & cæro deuoranda exposita, sed Perseu virtute liberata, qui illac opportune iter faciens, & cœcum interemit, & Andromedem vxorem duxit. Postremo Mineræ beneficium inter astra collocata dicitur. Oritur in parte piscium duodecima.

ANDROMON. Nomen eius, qui Colophonem ædificauit.

ANDRON. ἀνδρόν. A quibusdam putatur esse locus in ædibus, parietibus, vndique sepra, sed ferè sine tecto. Plin. lib. 1. Epist. Tam alii abditique secreti illa ratio est, quod interiæns andron parietem cubiculi horumque distinguit, atque ita omnem sonum medijs inanitate distinguit. Festus locum esse in ædibus longitudine angustiore, in quo viri plurimum versantur, vt γυναικείον, in quo mulieres. Solebant enim viri publico seito in conuiuiis maxime mulieribus seiangi, ne illorum moribus accumbent. Suidas quoque Andromon interpretatur locum in ædibus, in quem viri solent conuenire. Dicebatur huiusmodi locus etiam Andronitis, quod in eo viri sine interpellationibus mulierum versarentur, vt scribit Virg. lib. 6. ¶ Est etiam Andron (sicut scribit Ptolemæus) oppidum inferioris Nili.

ANDRONICVS. Rhodius, Philosophus Peripateticus, cuius meminit Strabo. ¶ Fuit & alius Andronicus grammaticus desidio osior in professione Græca, ex quo minus idoneus ad tuendam scholam, vt refert Tranquillus. ¶ Andronicus item alius fuit historicus, qui res Alexandri scripsit, vt scribit Volzerranus. ¶ Fuit item Andronicus Liuij cognomen, poetarum Latinorum veratissimi: cuius vitam vide apud Cr. numm.